

Relacja z zawodów WĘDKARSKIE POŻEGNANIE WAKACJI

Okręgowe Zawody dla Dzieci i Młodzieży rozegrano w tym roku już po raz 5-ty.

Historia tych zawodów sięga roku 2009, gdzie po raz pierwszy w Białobrzegach rozegrano tą imprezę. Relację z tamtych zawodów można przeczytać na stronie internetowej naszego Okręgu: <http://www.pzwokregradom.strefa.pl/30082009.html>.

Potem stało się to corocznym wydarzeniem organizowanym w ostatnią niedzielę wakacji.

Włodzimierz Przybylski - Przewodniczący Okręgowego Kapitanatu Sportowego: „Bardzo mi zależało, by ta impreza nie tylko była przypisana do jednego miasta Białobrzegi, choć tu się urodziła. Zależy mi na tym, by była to impreza wędrująca po wszystkich miastach Okręgu Radomskiego, a organizatorami wraz z Okręgową Komisją ds. Dzieci i Młodzieży mogły zostać najaktywniejsze organizacyjnie Koła naszego Okręgu.”



Okręgowe Zawody dla Dzieci i Młodzieży 2013

Organizacji tegorocznych zawodów podjęło się wraz z Okręgowym Kapitanatem Sportowym Koło nr 18 Pionki-Miasto. Działacze tego koła przygotowali z wielką pieczołowitością miejsce do rozegrania zawo-

dów. Wykosili i uporządkowali wszystkie stanowiska nad Stawem Górnym. Udostępili swoją „rybaczówkę” jako biuro organizacyjne zawodów. Wspierali nas pomocą przy organizowaniu poczęstunku, atrakcji oraz gier i zabaw dla dzieci, a także w samym przeprowadzeniu zawodów.

Podczas porannej zbiórki deszczowa pogoda wisiała na tzw. włosku, dała jednak możliwość sprawnego przeprowadzenia losowania. Rozpadało się jedynie na początku zawodów. Wszyscy zawodnicy startowali w bardzo uproszczonej formule zawodów, gdzie pomimo jednego sektora wyłoniono zwycięzców w trzech grupach wiekowych: do 12, 14 i 16 lat. Uproszczone dla łatwiejszego rozumienia także sygnały i zasady w zawodach. Sygnały były tylko dwa na początek i koniec zawodów. Dzieciom można było pomagać w odplątywaniu, zakładaniu przynęty i odhaczaniu ryb. Organizatorom zależało na tym by dziecięce zawody nie zamieniły się w rywalizację ambicji rodzicielskich a były sportową rywalizacją młodych adeptów wędkarstwa, jak się okazało rodzice i dziadkowie z funkcji opiekuńczych wywiązali się wspaniale i z pełnym zrozumieniem zasad sportowych.

Łowienie w zawodach trwało równe 2 godziny. Zbiornik okazał się bardzo wyrównany i obfitujący w ryby. Praktycznie każde dziecko zakończyło zawody ze złowionymi rybami, a wyniki najlepszych należy uznać za bardzo przyzwoite.

Po zawodach komisja sędziowska w sprawny sposób dokonała zważenia ryb.



Zwycięzcami zawodów w poszczególnych kategoriach wiekowych pozostali:

Kategoria 2003-2008: 1. Górka Marcel, 2. Rębiś Michał, 3. Iwoła Norbert,

Kategoria 2001-2002: 1. Utnicka Kamila, 2. Fila Jakub, 3. Skuza Kacper,

Kategoria 1997-2000: 1. Ambroziak Damian, 2. Wielgomas Wiktor, 3. Makowski Szymon.





Najmłodszym zawodnikiem zawodów okazał się Cezary Bednarski, który na zawodach pokazał się w towarzystwie swoich rodziców.

Największą rybę pod opieką swojego taty złowił Norbert Iwoła.

W tych kategoriach ufundowane zostały okolicznościowe puchary, które stanowiły dodatkową nagrodę dla startujących zawodników. Nagrody cieszyły także rodziców i dziadków, którzy opiekowali się dziećmi podczas całej imprezy.



Za miejsca 1-3 zwycięzcy w trzech grupach wiekowych otrzymali puchary, medale oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe tj. wędziska, kołowrotki i siedziska. Dodatkowo miejsca 1-6 honorowaliśmy pamiątkowymi dyplomami.

Każde startujące dziecko mogło samodzielnie wyłowić nagrody za udział w zawodach. Nagrodami były zestawy młodego wędkarza zawierające podstawowe akcesoria tj. żyłki, haczyki, pudeteczka, drabinki itp., które potrzebne są w codziennym wędkowaniu.



Wędkowanie nagród wcale nie było łatwym zadaniem i wymagało dużego skupienia i umiejętności działania.

Każdy z uczestników oprócz powyższych nagród został także nagrodzony zanętami Mondial-F, które na te zawody zostały ufundowane przez sponsora. Sponsorem, który wsparł te zawody była firma Sensas Polska. Dziękujemy Panu Ernestowi Gutkiewiczowi, Prezesowi Spółki Sensas Polska, która nie okazała się obojętna na naszą potrzebę i wspomogła organizatora zawodów.



Pozostałe nagrody zostały zakupione w ramach środków wygosparowanych przez Okręgowy Kapitanat Sportowy.

„Najważniejsze są dzieci - mówi Przewodnicząca Komisji ds. Dzieci i Młodzieży Kol. Beata Olejarz - to one są przyszłością dla naszej organizacji i musimy, my wszyscy wędkarze i działacze dłożyć starań by ich zainteresować wędkarstwem, przyprowadzić nad wodę, zachęcić do spędzania czasu na łonie natury, a nie tylko wśród współczesnych atrakcji tj. telewizji i gier komputerowych. Bez następców nasze struktury skazane są na systematyczne ubywanie członków.”

Szczegółową fotorelację z tej imprezy można zobaczyć

na [stronie facebookowej Koła PZW Pionki i Miasto zobacz ->](#)

oraz na stronie okręgowej <http://www.pzwokregradom.strefa.pl/04092013.html> zobacz ->

Okręgowy Kapitanat Sportowy składa na ręce Prezesa Koła nr 18 Pionki-Miasto Kol. Jerzego Sobieckiego podziękowania za trud organizacyjny jaki został włożony w przygotowanie zaplecza zawodów.

Okręgowej Komisji ds. Dzieci i Młodzieży w składzie Kol. Beata Olejarz, Bartłomiej Gałkowski i Włodzisław Przybylski dziękujemy za przygotowanie imprezy i wszystkie starania organizacyjne.

Podziękowania ślemy także dla sędziów, którzy poprowadzili zawody i opiekunów dzieci, którzy pomagali w bezpiecznym przebiegu zawodów i zabaw.

Do zobaczenia za rok!

Okręgowa Komisja ds. Dzieci i Młodzieży.

Na posiedzeniu Zarządu Okręgu PZW w Radomiu w dniu 15.06.2013r. razem z Powołaniem Okręgowego Kapitanatu Sportowego Powołana została Okręgowa Komisja Ds. Dzieci i Młodzieży. Ukonstytuowała się w następującym składzie:

- Kol. Beata Olejarz - Przewodnicząca,
- Kol. Bartłomiej Gałkowski - Wiceprzewodniczący,
- Kol. Włodzimierz Przybylski - Członek.

Zadania stawiane przed Komisją zostały określone w Uchwale XXIX Krajowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Wędkarskiego i brzmią: „tworzenie warunków do stałego doptywu dzieci i młodzieży do statutowych jednostek organizacyjnych PZW”

Cele, które Komisja postawiła sobie w bieżącej kadencji przedstawiają się następująco:

1. Zorganizowanie lokalnych struktur w Okręgu Radomskim umożliwiających skuteczną pracę z dziećmi i młodzieżą. W tym celu zostanie wysłana do Kół PZW informacja i prośba o wyznaczenie i poinformowanie Rady o powierzeniu w Kole PZW funkcji osoby/osób odpowiedzialnej za pracę kołową z dziećmi i młodzieżą. Osoby te powinny wykazywać się odpowiednim zaangażowaniem i doświadczeniem do pełnionej roli.
2. Organizacja spotkania Okręgowej Rady ds. Dzieci i Młodzieży z przedstawicielami Kół PZW odpowiedzialnymi za pracę z dziećmi i młodzieżą. Celem spotkania jest podzielenie się wiedzą i nabytymi doświadczeniami oraz szkolenie z metod pracy oraz sposobów pozyskiwania funduszy na pracę i przedsięwzięcia. Na spotkaniu tym powinny być wśród działaczy wybrane osoby pełniące funkcję Regionalnych Koordynatorów, którzy w naturalny sposób będą wspierać działania Okręgowej Rady ds. Dzieci i Młodzieży.
3. Wytypowanie i skierowanie na szkolenie osób, które będą pełniły w Okręgu funkcje niezbędne do organizacji imprez lokalnych, obozów i szkoleń dzieci czyli Inspektorów i Instruktorów. Organizacja kursów nadających inspektorom i instruktorom szkolenia młodzieży wędkarskiej uprawienia wychowawców placówek wypoczynku dzieci i młodzieży leży w kompetencjach Krajowej Rady ds. Dzieci i Młodzieży.
4. Organizacja Okręgowej Szkółki Wędkarskiej, której celem będzie przeprowadzenie kilku spotkań z dziećmi i młodzieżą na terenie Kół PZW Okręgu Radom, które będą zachęcały uczestników do wędkowania i zdobycia niezbędnej wiedzy i umiejętności.
5. Aktywowanie Kół do organizacji zawodów dla dzieci i młodzieży na poziomie kołowym w terminach sąsiadujących z dniem dziecka.
6. Coroczna organizacja Okręgowych Zawodów dla dzieci i Młodzieży „Wędkarskie Pożegnanie Wakacji” w różnych miastach Okręgu PZW - popularyzacja tej imprezy.
7. Popularyzacja Olimpiad Wędkarskich wg wytycznych Krajowej Rady ds. Dzieci i Młodzieży czego efektem ma być wytypowanie drużyn reprezentujących nasz Okręg w tego typu przedsięwzięciach organizowanych na terenie Kraju.
8. Organizacja wakacyjnego spotkania dzieci i młodzieży, którego celem będzie szlifowanie umiejętności najlepszych juniorów i kadetów, a także merytoryczne przygotowanie do startowania w ramach Kadry Okręgu na Ogólnopolską Olimpiadę Wędkarską (wędkarstwo tradycyjne, sporty rzutowe, konkursy wiedzy oraz sprawdziany sprawnościowe).
9. Organizacja i popularyzacja sportów rzutowych wśród dzieci i młodzieży. Zainteresowanie tym sportem nauczycieli Wychowania Fizycznego w szkołach podstawowych i gimnazjalnych.

Liczymy, że cele te spotkają się z aprobatą i przychylnością społeczności lokalnych i Zarządów Kół, a tym samym umożliwią współpracę i działanie w tym bardzo istotnym dla naszej organizacji przedsięwzięciu.



Okręgowy Kapitanat Sportowy w mediach

Od niedawna znajdziecie nas na także na popularnym serwisie społecznościom Facebook:



<https://www.facebook.com/oks.pzw.radom>

Zachęcamy do polubienia i odwiedzania strony, gdzie na bieżąco publikujemy zaproszenia na imprezy i relacje z zawodów oraz wydarzeń. Tam można komentować i lajkować. Jesteśmy otwarci na komunikację z Wami. Do Waszej dyspozycji także pozostaje adres e-mailowy oks.radom@pzw.pl

SINNINGOWE MISTRZOSTWA OKRĘGU 2013 - relacja

Spinningowe Mistrzostwa Okręgu 2013r. odbyły się na Zalewie Domaniewskim w dniach 14-15.09.2013r.



Zawody rozegrano w dwóch turach trwających po 7 godzin w ciągu dwóch kolejnych dni. Zawody rozgrywane były w kategorii Seniorów z todzi wg zasad sportu kwalifikowanego i równocześnie w kategorii Juniorów, z brzegu wg metody klasycznej. Rywalizowano w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej.



Prawo startu w zawodach mieli wędkarze Okręgu PZW w Radomiu, którzy zostali zgłoszeni przez macierzyste Koła i Kluby.

W zawodach uczestniczyła dość liczna stawka zawodników - wystartowało w sumie 20 todzi po dwóch zawodników.

Pogoda o tej porze roku nie zawsze bywa łaskawa toteż było różnie - świeciło słońce i padał deszcz, było raz chłodno, a raz prawie upalnie, raz flauta, a raz duża fala - po prostu jesienna aura.





Na szczęście dopisywały ryby - pierwszego dnia zawodów Kol. Jacek Behounek złowił Suma 118 cm.

Pozostałym zawodnikom także udawało zgłaszać do miary Bolenie, Szczupaki, Okonie i Sandacze.



Zawodnicy walczyli o prawo startu w Spinningowych Mistrzostwach Polski Seniorów i Juniorów, które rozegrane zostaną 17-20.10.2013r. na Zalewie Zegrzyńskim.

Oprócz nagrody głównej dla zwycięzców przewidziane były puchary, medale i dyplomy.



Wyniki klasyfikacji indywidualnej Seniorów:

lp.	nazwisko i imię	I tura		II tura		suma	lok.	
		pkt.	sekt.	pkt.	sekt.			
1	Karaś Przemysław	1370	5	4850	1	6220	6	1
2	Skowroński Artur	2500	2	1050	4	3550	6	2
3	Dolega Sebastian	900	5	1980	2	2880	7	3

Wyniki Klasyfikacji Indywidualnej Juniorów:

lp.	nazwisko i imię	I tura		II tura		suma	lok.	
		pkt.	sekt.	pkt.	sekt.			
1	Misztal Emil	70	3	65	1	135	4	1
2	Błędowski Michał	1990	1	0	4	1990	5	2
3	Kowalczyk Mateusz	1700	2	0	4	1700	6	3

Wyniki klasyfikacji Drużynowej

lp.	drużyna	skład drużyny	suma	lokata
1	Starostwo Radom 1	Dolega Sebastian, Skiba Robert	26	1
2	Zwoleń	Stępień Karol, Karaś Przemysław	27	2
3	Sandacz 5	Popowicz Jerzy, Kaźmierczyk Andrzej	33	3



Klasyfikacja Indywidualna Seniorów i Juniorów oraz drużynowa.



Spinningowy
Mistrz Okręgu
Kol.Przemysław
Karaś

Wspólna
fotografia
wszystkich
uczestników
zawodów.



Puchar LAJKONIKA 2013



W Ogólnopolskich Zawodach Spinningowych „Puchar Lajkonika 2013” rozegranych w dniach 24-26.05.2013r. zawodnicy reprezentujący ORKWS Wisła Radom Kol. Tomasz Kwaśnik i Marek Wieczorek zajęli I miejsce w klasyfikacji drużynowej.

Zdobytą statuetkę przekazali na rzecz Okręgu PZW W Radomiu.

Okręgowy Kapitanat Sportowy składa serdeczne gratulacje sukcesu sportowego i jednocześnie śle podziękowano za okazany gest. Życzymy Kolegom dalszych sukcesów i owocnych startów na poziomie okręgowym i krajowym!

Klasyfikacja drużynowa w zawodach okręgowych

Idąc w ślad za oczekiwaniami zawodników startujących w zawodach szczebla okręgowego oraz w wyniku komunikacji z Prezesami Kół i osobami zajmujących się sportem, Okręgowy Kapitanat Sportowy zdecydował się na przywrócenie klasyfikacji drużynowej.

Na szczeblu okręgowym klasyfikacja drużynowa pojawiła się na Spinningowym Zawodach „Puchar Sandacza”. Postanowiliśmy także wprowadzić rywalizację drużyn w dyscyplinie sptawikowej.

Począwszy od Zawodów I Tury Eliminacji Sptawikowych Mistrzostw Okręgu, które rozegrane zostaną 29.09.2013r w Swierżach Górnych zawodnicy będą ubiegali się także o tytuł Drużynowego Mistrza Okręgu. W skład drużyny wchodzi 3 Seniorów, 1 Junior U-18, i 1 Kadet - U18. W Klasyfikacji tej ni uwzględniono kategorii Kobiet i Młodzieży U-23 ze względu na duży kłopot z komplectacją drużyny w pełnym składzie.

O tytuł Indywidualnego Mistrza Okręgu, który daje prawo startu w Mistrzostwach Polski rywalizować będą zawodnicy w następujących kategoriach: Senior, Młodzież U-23, Junior U-18, Kadet U-14. W Okręgu nie jest prowadzona klasyfikacja Kobiet ze względu na brak zainteresowania startujących.



W niniejszym materiale użyto zdjęć autorstwa Kol. Artura Jaroszka, Krzysztofa Solisa, Grzegorza Gogóła i Włodzimierza Przybylskiego oraz ogólnodostępnych materiałów PZW. Intencją autora nie było naruszenie wizerunku oraz praw osób trzecich.

© Copyright, Okręgowy Kapitanat Sportowy Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu, 2013r.